
PAMĚTNÍ JÍZDENKA

Jízdenka opravňuje k libovolnému počtu cest 
 ve vlacích S2 (v úseku Blansko-město - Brno-

Chrlice), S3 (Tišnov - Modřice),  
S4 (Brno hlavní nádraží -  Omice), S41 (Brno 

hlavní nádraží - Silůvky), S6 (Brno hlavní nádraží 
- Blažovice) a v celých trasách linek 1, 2, 8, 9, 

31, 41, 48, 49, 57, 59, 71, 75, 78, 151, 152, 153, 
157, 167, 201, 202, 210, 216, 221, 222, 223, 
226, 230, 231, 232, 302, 303, 310, 311, 312, 
320, 321, 330, 331, 401, 402, 403, 404, 410, 

411, 501, 509, 510, 511, 701, 702, 710 

Jízdenku lze použít pouze 21. a 22. 6. 2014. 

Jízdenka platí pouze od označení po dobu 24 hodin.

Bez označení je neplatná.

zóna        datum          čas

VÝROČÍ 10 LET IDS JMK

vystřihněte "

vy
st

řih
ně

te
 "

VÁŽENÍ OBČANÉ A CESTUJÍCÍ,

Pokud vás zajímají moderní trendy ve veřejné dopravě nebo si jen chcete zavzpomínat, zabavit děti a prožít romantiku, 
kterou vždy přivezou parní vlaky a další historická vozidla, poznamenejte si do diáře víkend 21. a 22. června 2014, který 
bude ve znamení oslav 10 let IDS JMK.

V sobotu 21. června 2014 se jako kontrast minulosti a současnosti představí v Brně v těsné blízkosti náměstí Svobody na 
parkovišti u ulice Veselé Veletrh dopravců a vozidel IDS JMK. Budete se moci seznámit s autobusovými dopravci zajišťujícími 
dopravu v IDS JMK a různými typy jejich autobusů - od minibusů až po velkokapacitní autobusy, kterými zajišťují provoz na linkách 
IDS JMK. Navíc se odtud budete moci bezplatně svézt historickými i moderními autobusy do železničního depa Českých drah 
v Brně - Maloměřicích, kde bude program pokračovat Dnem otevřených dveří pořádaném k 50. výročí jeho vzniku.

Poprvé bude veřejnosti představena první ze sedmi nových nízkopodlažních vlakových jednotek RegioPanter, které budou 
v letošním roce dodány pro Jihomoravský kraj. Jednotkou RegioPanter se návštěvníci depa budou moci bezplatně svézt mezi 
depem a hlavním nádražím.

Na sobotu 21. června je připravena ještě jedna akce: jízdy parních vlaků z Brna hl. n. do Adamova a Blanska. Adamov slaví 
výročí 50 let od vyhlášení městem. V Blansku pak bude připravena výstava historických nákladních automobilů, současných   
autobusů ČAD Blansko a jízdy historického autobusu po městě.

V neděli 22. června 2014 budou akce pokračovat trochu v jiném duchu. Jako doklad spolupráce všech druhů doprav v IDS 
JMK bude možné absolvovat okruhy historickými vozidly. S jednou jízdenkou a za jednu cenu se budete s dětmi moci 
svézt z hlavního nádraží historickou tramvají, u Výstaviště přesednout na historický trolejbus, v 
Brně - Bystrci přesednout na historický autobus, dojet ním do Kuřimi, která si rovněž připomíná 
50 let od vyhlášení městem, a odtud po krátké přestávce s možností prohlídky historických i 
současných vozidel pokračovat parním vlakem zpět do Brna na hlavní nádraží. Okruh je možné 
absolvovat i opačným směrem. Cena jednoho okruhu pro dospělého činí 70 Kč, pro dítě do 15 let 
35 Kč. Jízdenky se prodávají ve vlaku nebo tramvaji.

Jako bonus vám přínášíme pamětní jízdenku, která v dané dny umožní bezplatné cestování na 
vybraných pravidelných linkách IDS JMK z první etapy IDS JMK tak, abyste ji mohli použít pro 
cestu na akce k 10 letům IDS JMK a zpět. Jízdenku vystřihněte a označte v označovači nebo 
na nástupišti před nástupem do vlaku. Jízdenka platí od označení po dobu 24 hodin na linkách, 
které jsou na ní uvedeny.

Přijměte naše pozvání a oslavte s námi 10 let IDS JMK, podrobnější a aktualizované 
informace najdete na www.idsjmk.cz.

Těšíme se na vás!

vparní vlaky
Brno-Blansko a Brno-Kurim

den otevrených dverí

Depo CD Malomerice
nová jednotka
 RegioPanter

historické a moderní
 autobusy, tramvaje a trolejbusy

vv

v
v

vv v

VÍKEND
v v

10 let 2004-2014

10 let 2004-2014

 50 LET 
DKV MALOMĚŘICE

10 LET 
MĚSTSKÉ DOPRAVY V BLANSKU

10 let 2004-2014

10 let 2004-2014

AKTUÁLNÍ PROGRAM NA

WWW.IDSJMK.CZ

175 LET ZELEZNICE  •  145 LET MHD BRNO  •  50 LET DEPA  MALOMERICE
50 LET MEST ADAMOVA  A  KURIMI  •  10 LET MD IDS JMK V BLANSKU

vv v

SOBOTA
v v

V sobotu 21. června proběhne v Brně na Špilberku slavnostní ohňostroj skupiny Flash Barrandov SFX. Ohňostroj začíná 
ve 22:30 a skončí přibližně po 20 minutách. Letos poprvé si budou moci ohňostroj prohlédnout i obyvatelé většiny území 
Jihomoravského kraje. Po skončení jsou pro ně připraveny speciální rozjezdy regionálních autobusů. Na linkách platí běžný 
Tarif IDS JMK.

APLIKACE POSEIDON PRO MOBILNÍ TELEFONY
V rámci 10. výročí IDS JMK byla spuštěna nová aplikace IDS JMK pro chytré mobilní telefony s 
připojením k internetu pod názvem IDS JMK Poseidon, která vám umožní si snadno zakoupit 
cenově výhodnější jízdenku a navíc se dozvědět řadu potřebných informací pro cestování 
po jižní Moravě. 

Jízdenky zakoupené přes Poseidon platí v celém IDS JMK včetně regionálních autobusů 
a vlaků. Nákup jízdenek přes aplikaci Poseidon je určen především pro cestující, kteří 
využívají IDS JMK poměrně často, ale nejezdí denně. Nevyplatí se jim tedy předplatní 
jízdenka. Výhodná je i pro cestující, kteří občas vyrážejí na výlety do směrů, pro které nemají 
zakoupenou předplatní jízdenku.

Princip je obdobný jako s oblíbenou univerzální jízdenkou a jde vlastně o její modernější verzi. 
Místo papírové univerzální jízdenky si převedete na účet u Poseidonu peníze a následně si z 
tohoto účtu kupujete přes mobilní telefon jízdenky. 
Většina jízdenek zakoupených s Poseidonem je levnější než jízdenky koupené u řidiče 
nebo na nádraží. Touto formou se dají koupit i výhodné jednodenní jízdenky nebo i jízdenky 
pro studenty nebo ZTP.

Odjezdy

Výluky a informace

Jízdenky

Vyhledat spojení

Online mapa

Plány sítě, tarif

Jízdní řády

Nastavení

POSEIDON          INFOTEL

13:25

IDS JMK POSEIDON
pohodlný odbavovací systém elektronických inteligentních dokladů online

Stáhni na
Windows

 Phone

Stáhni na
Google

Play

Mobil.indd   1 3.6.2014   9:53:33

Akce se koná v rámci projektu „BRNO - MĚSTO UPROSTŘED EVROPY....festival zábavy pod hrady Špilberk a Veveří“ 
 a „STAROBRNO - IGNIS BRUNENSIS přehlídka ohňostrojů“ v roce 2014.

v

v v

vv

Dopravce
Časy odjezdů 
 z parkoviště 
u ul. Veselé

Linky
IDS JMK odjezdy linek IDS JMK z první zastávky zastávek a následné trasy

BORS Břeclav a.s. 23:30 505 23:37 z ÚAN Zvonařka do Židlochovic, pak po linkách 521 a 542 do Břeclavi

VYDOS BUS a.s. 23:30 109 23:34 z ÚAN Zvonařka do Hodonína

ČAD Blansko a.s. 23:30 201 23:45 ze Staré osady do Jedovnic, pak 231 do Blanska

ČSAD Tišnov, spol. s r.o. 23:30 303 23:43 od Zoo do Veverské Bítýšky, pak po 153 do Tišnova

ZDS-PSOTA, s.r.o. 23:20 108 23:30 z ÚAN Zvonařka do Znojma

ADOSA, a.s. 23:20 405 23:29 z Mendova nám. do Zastávky u Brna

ČSAD Kyjov Bus a.s. 23:20 106 23:42 z ÚAN Zvonařka do Kyjova

BusLine a.s. 23:20 701 23:38 z Úzké do Pozořic

BDS-BUS, s.r.o. 23:20 401 23:30 z Dunajské do Velké Bíteše

ZDAR, a.s. 23:15 301 23:27 z Králova Pole, nádraží do Olešnice

TREDOS, spol. s r.o. 23:15 406 23:19 z Mendlova náměstí do Ivančic

Tourbus, a.s. 23:15 602 23:21 z ÚAN Zvonařka do Rousínova, pak po 730 do Vyškova

BDS, s.r.o. 23:15 104 23:25 z ÚAN Zvonařka do Hrušovan nad Jevišovkou

SEBUS s.r.o. 23:15 601 23:25 z ÚAN Zvonařka do Slavkova

© 2014, KORDIS JMK, a.s.

ulice Besední

ulice Veselá

ulice Veselá

u
lic

e
B

es
ed

n
í

In
fo

p
an

el
y,

 In
fo

st
án

ek

m
o

b
iln

í W
C

DPMB Solaris Urbino 18

BORS Scania 15 m

Vydos Cr 10,8

ČAD Stratos

ZDS Psota Solaris U 12 CNG

Adosa SOR C 12

ČSAD Kyjov Arway 15

BusLine Cross12

BDS Citelis 12 CNG

Zdar SOR  CN 8,5

Tredos Cross 12,8

Tourbus MAN 15 m

BřDS Cross 12,8

Sebus SOR CN 12

Tišnov SOR 12 CNG

B
u

s
- 

vý
st

u
p

Bus - nástup

Stanoviště odjezdů
z parkoviště
 u ul. Veselé

10 let 2004-2014

10 let 2004-2014

vlaky tramvajIDS JMKautobus

v v

Z el
ek

tro
nick

é v
erz

e

let
ák

u nep
lat

ná!



 

VÝROČÍ 10 LET IDS JMK

vystřihněte "

vy
st

řih
ně

te
 "

SOBOTA  21. ČERVNA NEDĚLE  22. ČERVNA

70 Kč
35 Kč zlevněná

Děti do 6 let zdarma 

• V Blansku probíhá od 9:30 do 14:00 h výstava historických nákladních automobilů 
Ford model AA a PRAGA RN, dopravce ZDAR a běžných autobusů ČAD Blansko.
• Historický okružní autobus po Blansku od 10:00 do 14:00 hod.  po 60 minutách
Škoda 706 RTO LUX, dopravce Tourbus (jízdenky za 20 Kč, zlevněná 10 Kč).

BLANSKO
10 LET MD 
V IDS JMK

• V Adamově probíhá program - v A-CENTRU od 10 hodin (Standa Hlo-
žek, skupina Piknik - revival M. Tučného, klauni, orientální tance) 
• Pozvánka na www.adamov.cz.

ADAMOV
50 LET
MĚSTA

V Kuřimi probíhá od 11 do 18 hodin výstava historických autobusů - Praga RND (dopravce ZDAR), 
Praga RND,  Karosa ŠM 11, Tatra 500 HB (TM v Brně), Škoda  706 RTO LUX (Tourbus, a.s.),  
současné autobusy ČSAD Tišnov - SOR CNG 12, Irisbus Crossway LE
12.8m a Stratos. Výstava osobních automobilů a motorek. 

KUŘIM
50 LET
MĚSTA

10 LET INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Parkoviště u ul. VESELÁ
10:00 Veletrh autobusů dopravců IDS JMK do 18:00 hodin. Představí se většina autobusových dopravců IDS JMK se svými 
vozidly. Prohlédnout si můžete např. nový městský autobus Solaris 18m, nový regionální autobus na plyn SOR CNG, Stratos 
jezdící na lince 226 označovaný jako Krasobus, moderní autobusy MAN 15 m a Scania 15 a řadu dalších vozidel. Těšit se 
můžete také na historická vozidla Praga RND a eventuálně Karosa ŠL. Navštivte zde náš infostánek.

10:30 Jízdy historickými autobusy (Škoda RTO, Škoda 706 RTO-MTZ, Škoda 706 RTO-Car, Karosa ŠL 11) a moderními 
autobusy (Mercedes-Benz Conecto LF, Tedom C 12 G, Mercedes-Benz Citaro) po 15 minutách v trase parkoviště Veselá – 
Depo ČD Maloměřice do 17:30, odjezdy zpět od Depa ČD Maloměřice od 11:00 do 18:30 - zdarma.

23:15 - 23:30 Speciální odjezdy autobusů s cestujícícimi po vybraných linkách IDS JMK po skončení ohňostroje.

BRNO – MALOMĚŘICE - železniční depo ČD
11:00 Den otevřených dveří - 50 let Depa ČD Maloměřice do 18:00. Bude zde výstava současných a historických kolejových 
vozidel, ukázky nakolejování, drážní hasiči, informační stánek IDS JMK, modelová železnice a další. Na komentovaných prohlídkách 
opravárenskými halami si budete moci prohlédnout vybavení depa - zdarma.

10:45 Jízdy vlaku RegioPanter do Depa ČD Maloměřice. Odjezdy z Brno, hl.n. po 60 minutách - zdarma.
odjezdy z Brno hl.n.: 10:45 , 11:45 , 12:45 , 13:45 , 14:45 , 15:45 , 16:45 , 17:45
příjezdy do Depa ČD Maloměřice: 10:58 , 11:58 , 12:58 , 13:58 , 14:58 , 15:58 , 16:58 , 17:58
odjezdy z Depa ČD Maloměřice: 11:20 , 12:20 , 13:20 , 14:20 , 15:20 , 16:20 , 17:20 , 18:20
příjezdy do Brno hl.n.: 11:33 , 12:33 , 13:33 , 14:33 , 15:33 , 16:33 , 17:33 , 18:33

JÍZDY PARNÍCH VLAKŮ Z BRNA HL.N. TUNELY DO BLANSKA
Odjezdy:
Brno hl.n. 9:10, 11:10, 13:10 h - Adamov zastávka 9:31, 11:31, 13:31 h - Blansko 9:40, 10:40, 11:40 hodin
Blansko 10:05, 12:05, 14:05 h - Adamov zastávka 10:20, 12:20, 14:20 h - Brno hl.n. 10:40, 12:40, 14:40 hodin
Vlak bude veden parní lokomotivou řady 475.101.
Ceny zpátečních jízdenek (prodej přímo ve vlaku): Brno - Blansko a zpět: 68 Kč, zlevněná 34 Kč, Brno - Adamov, zastávka 

a zpět: 54 Kč, zlevněná 27 Kč, Blansko - Adamov, zastávka a zpět: 32 Kč, zlevněná 16 Kč. 
Jízdenky platí pouze v parních vlacích a je možné použít oběma směry. Neplatí jízdenky IDS JMK.
Doprovodný program v Blansku a Adamově:

145 LET MĚSTSKÉ HROMADNÉ DOPRAVY V BRNĚ  
NÁMĚSTÍ SVOBODY, BRANDLOVA
10:00 Defilé a výstava historických vozidel do 11:30 a následně jízdy koňky, historických 
tramvají, trolejbusů a autobusů s cestujícími do 18:00 - www.dpmb.cz.

DPMB • VOZOVNA PISÁRKY, ul. Hlinky
12:00 Den otevřených dveří do 18:00 - zdarma.

10 LET INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE  
OKRUH PARNÍM VLAKEM, HISTORICKÝMI  AUTOBUSY, 
TROLEJBUSY A TRAMVAJEMI NA JEDNU JÍZDENKU 
Odjezdy parních vlaků z Brno, hl.n. v 10:25, 13:25 a 16:25  
se zastavením Brno, Lesná a Brno, Kr. Pole do Kuřimi.

Po prohlídce historických vozidel v Kuřimi navážou historické autobusy do Bystrce, 
z Bystrce do Pisárek historické trolejbusy a zpět na hlavní nádraží historické tramvaje.

Odjezdy v opačném směru historickou tramvají z Brno, hl.n. v 10:10, 13:10, a 16:10 
k Výstavišti, následně historickými trolejbusy do Bystrce a dále historickými autobusy do Kuřimi.
Po doprovodném programu v Kuřimi parní vlak s odjezdy z Kuřimi 11:50, 14:50 a 17:50 h. se zastavením Brno-Královo Pole a 
Brno-Lesná na Brno hl.n.

Ceny okružních jízdenek (prodej přímo ve vlaku nebo v tramvaji):
- základní 70 Kč, zlevněná 35 Kč. Děti do 6 let cestují zdarma.
Jízdenku je možné použít na celý okruh jedním směrem. Neplatí jednorázové ani předplatní jízdenky IDS JMK.

Doprovodný program v Kuřimi:

AKTUÁLNÍ PROGRAM NA

WWW.IDSJMK.CZ

Odjezdy

Výluky a informace

Jízdenky

Vyhledat spojení

Online mapa

Plány sítě, tarif

Jízdní řády

Nastavení

POSEIDON          INFOTEL

13:25

IDS JMK POSEIDON
pohodlný odbavovací systém elektronických inteligentních dokladů online

Stáhni na
Windows

 Phone

Stáhni na
Google

Play

Mobil.indd   1 3.6.2014   9:53:33

...dnes s pamětní jízdenkou

...zítra s POSEIDONEM

ID
S 

JM
Kvlaky tramvajIDS JMKautobus

vlaky

Jízdu historickými vozidly na okruhu Brno - Kuřim - Brno je možné zahájit pouze v tramvaji v zastávce Hlavní nádraží směr Výstaviště a dále ve vlaku ve 
všech zastávkách v Brně směr Kuřim, případně ve vlaku v Kuřimi směr Brno. Změna v nasazení historických a moderních vozidel vyhrazena.

Vysvětlivky:

Okruh historickými vozidly
(vlak, autobus, trolejbus, tramvaj)  v trase Brno, hl. n. - Brno, Pisárky - Brno, Bystrc - Kuřim a zpět

10 let Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje                                                                                                Platí pouze v neděli 22. 6. 2014
10 let Integrovaného dopravního systému Jihomoravského kraje Platí pouze v neděli 22.6.2014

10:25 13:25 16:25 10:10 13:10 16:10
10:41 13:41 16:41 10:18 13:18 16:18
10:48 13:48 16:48
11:04 14:04 17:04

11:35 14:35 17:35 10:22 13:22 16:22
12:05 15:05 18:05 10:47 13:47 16:47

12:08 15:08 18:08 10:50 13:50 16:50
12:30 15:30 18:30 11:20 14:20 17:20

12:35 15:35 18:35 11:50 14:50 17:50
12:49 15:49 18:49 12:08 15:08 18:08

12:15 15:15 18:15
12:29 15:29 18:29

Vysvětlivky:
Jízdu historickými vozidly na okruhu Brno - Kuřim - Brno je možné zahájit pouze v tramvaji v zastávce Hlavní nádraží směr Výstaviště a dále ve vlaku ve všech zastávkách
v Brně směr Kuřim, případně ve vlaku v Kuřimi směr Brno.

Změna v nasazení historických a moderních vozidel vyhrazena.

Brno-Lesná
Brno, hl. n.

Přepravují zajistí vlak s parní lokomotivou 423.041
Pisárky
Hlavní nádraží

Brno, Bystrc, Nám. 28. dubna
Kuřim, žel. st.

Kuřim
Brno-Královo Pole

Okruh historickými vozidly (vlak, autobus, trolejbus, tramvaj) v trase              
Brno, hl. n. - Brno, Pisárky - Brno, Bystrc - Kuřim a zpět

Brno, hl. n.

Kuřim, žel. st.

Brno-Lesná
Brno-Královo Pole
Kuřim

Přepravu zajistí vlak s parní lokomotivou 423.041

Přepravu zajistí historické autobusy                  
Škoda RO+vlek, RTO a 2x Karosa ŠL11

Přepravu zajistí historické trolejbusy                  
Škoda 6Tr, 7Tr, 9Tr a T11

Přepravu zajistí historické tramvaje                   
ev. č. 99, 107+vlek a KSB 4MT (plecháč)

Brno, Bystrc, Nám. 28. dubna

Bystrc, Nám. 28. dubna
Pisárky

Přepravu zajistí historické autobusy                 
Škoda RO+vlek, RTO a 2x Karosa ŠL11

Přepravu zajistí historické trolejbusy                 
Škoda 6Tr, 7Tr, 9Tr a T11

Přepravu zajistí historické tramvaje                  
ev. č. 99, 107+vlek a KSB 4MT (plecháč)

Hlavní nádraží
Výstaviště

Výstaviště
Bystrc, Nám. 28. dubna

Změna v nasazení historických a moderních vozidel vyhrazena.


